exemplum praebeant honestatis. Nee ipsi praelati et minus eorum monachi,

sive claustrales fuerint, vestes prastiosas, sellas, frena cum esmaltis, calcaria nee

alia eis necessaria, nimio ornatu nee pnetiosa apareant aut defferant. Sed omnia

habeant honesta et non sumptuosa, secundum quod convenit statui uniuscui-

uscumque. Qui autem contrarium fecerint, graviter puniantur; et quod indebite

factum merit, emendetur.

Nee permittant Abbates vel alii Prselati priores forenses esse sine socio

monacho; sed juxta consilium Viennense taliter provideant, quod in prioratibus

forensibus, ad minus duo monachi comorentur; ut sic officium divinum et

regularis observantia in eisdem honestius et melius observetur.

CAPUT .XXXVIII

PROHIBITIO LUDENDI ET COMMATRES FACIENDI

Nonnulli inordinati monachi, et etiam, de quo non parum dolendum est et

lugendum, aliqui eorum pralati ordinis nostri, cum deberent intendere circa

ea quaa spiritualia esse noscuntur, et studere in illis quaa statuta sunt ad salu-

tem animarum suorum subditorum; illis dimissis et abjecta pastorali cura,

ordinisque disciplina contempta, tanquam inmemores suae salutis, Dei timore

postposito, ad talos, aleas et ad scacos ludere non verentur nee formidant. Ex

quibus multas insolercias oriuntur; et maxime cum peccunia intervenit; et per

unum amittitur et alium lucratur. Rixae et discordias generantur, proclamationes

et verba vana, maledicta proferuntur; invidia, avaritia, quae est idolorum ser-

vitus, cum proximi peccunia concupiscitur, confoventur.

Et quod amarissimum est, in Dei et sanctorum blasfemiam multocies tur-

piter, os insipientium aperitur; in animarum ipsorum dampnationem, et omnium
audientium scandalum et turbationem. Unde nos huic morbo pestifero deside-
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sens legitima causa; e lavos encara de licencia de son propri prelat. E sis

subseguira causa necessaria de portar armes, aquelles portaran com pus sacreta-

ment e honestament poran. Aquells qui nos abstindran de totes les coses

predites, e en alguna cosa deffaliran, o seran trobats transgressors de les coses

sobredites, sien punits degudament; e en tal manera sien castigats, que lo lur

fet los altres no presumescan trauren en conseqiiencia.

Los prelats, empero, que son assumits en la prelatura per eleccio; e aquells

qui son conventuals, no gosen cavalcar per ciutat o altre loch insigne sens

capa o floch. Per tant que axi com se alegren de perrogativa de honor, axi en

les vestidures donen als altres exemple de honestat. Ni los dits prelats, e menys
los lurs monios, encara que sien claustrals, aporten o duguen vestidures precio-